
 

 

1

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 
 

Area pianificazione integrata, controllo strategico e organizzazione 
Dirigente Dott. Paolo Mario Pellizzaro 
Ufficio Reclutamento, gestione, sviluppo e benessere organizzativo del PTAB 
Responsabile Dott.ssa Franca Sanna fsanna@uniss.it tel. 079 229937 
 

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo 
Classe Fascicolo Allegati        
 

Oggetto: Sostituzione del Responsabile del procedimento della procedura selettiva mediante 
valutazione comparativa ai fini delle progressioni verticali, per titoli e colloquio, riservata al 
personale tecnico amministrativo dell’Università degli Studi di Sassari per la copertura di n. 
12 posti di categoria D, posizione economica D1 – area amministrativa gestionale riservata 
al personale di ruolo dell’Ateneo di categoria C, area amministrativa, indetta con D.D.G. rep. 
n. 3740, prot. 130821 del 9 novembre 2023 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i., recante “Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi”; 

VISTA  la Legge 15 maggio 1997, n. 127 “Misure urgenti per lo snellimento dell'attività 
amministrativa e dei procedimenti di decisione e di controllo” e s.m.i; 

VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, recante “Testo unico delle disposizioni 
legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa”; 

VISTI il Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di protezione 
dei dati personali” e ss.mm.ii. ed il Decreto Legislativo 10 agosto 2018, n. 101 
del “Disposizioni per l’adeguamento della normativa nazionale alle 
disposizioni del regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del 
Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con 
riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali 
dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla 
protezione dei dati)”; 

VISTA  la Legge 30 dicembre 2010 n. 240 recante “Norme in materia di 
organizzazione delle Università, di personale accademico e reclutamento”; 

VISTO il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii. recante “Riordino della 
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”; 

RICHIAMATO lo Statuto dell’Università degli Studi di Sassari, emanato con Decreto 
Rettorale n. 2845 del 7 dicembre 2011, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 
298 del 23 dicembre 2011 Supplemento Ordinario n. 275, modificato con 
Decreto Rettorale n. 324 del 10 febbraio 2014 pubblicato nella G.U. (Serie 
Generale) n. 44 del 22 febbraio 2014, con Decreto Rettorale n. 2434 del 22 
settembre 2015 pubblicato nella G. U. (Serie Generale) n. 299 del 2 ottobre 
2015, con Decreto Rettorale n. 153 del 1° febbraio 2016 pubblicato nella G.U. 
(Serie Generale) n. 35 del 12 febbraio 2016, con Decreto Rettorale n. 3466 
del 20 novembre 2019 pubblicato nella G.U. (Serie Generale) n. 287 del 7 
dicembre 2019; 

RICHIAMATO il D.R. Rep. n. 2454/2023, prot. n. 89845 del 4 agosto 2023 con il quale, a far 
data dal 1° settembre 2023, per il triennio 2023/2026 e rinnovabile, è affidata 
la titolarità dell’incarico di Direttore Generale dell’Università degli Studi di 

mailto:fsanna@uniss.it


 

 

2

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 
 

Sassari al Dott. Giovanni Maria Soro; 

RICHIAMATO il D.D.G. rep. n. 3740, prot. 130821 del 9 novembre 2023 con il quale è stata 
indetta una procedura selettiva della procedura selettiva mediante valutazione 
comparativa ai fini delle progressioni verticali del personale tecnico 
amministrativo dell’Ateneo per la copertura di n. 12 posti di categoria D, 
posizione economica D1 – area amministrativa gestionale riservata al 
personale di ruolo dell’Università degli Studi di Sassari di categoria C, area 
amministrativa, in applicazione delle disposizioni contenute dell’articolo 52, 
comma 1 bis, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e del Regolamento 
emanato con D.R. rep. n. 1850/2023, all’avvio per le esigenze 
dell’Amministrazione centrale e delle Strutture di questo Ateneo; 

ATTESO  che l’art. 13 “Rinvio e responsabile del procedimento” dispone che, ai sensi di 
quanto disposto dall’art. 5 della legge 7 agosto 1990, n. 241, il Responsabile 
del procedimento della selezione di cui trattasi è la Responsabile dell’Ufficio 
Reclutamento, gestione, sviluppo e benessere organizzativo del PTAB, 
Dott.ssa Franca Sanna; 

VISTO il D.D.G Rep. n. 929/2024 prot. n. 33419 del 27 marzo 2024 con il quale è 
stata nominata la Commissione giudicatrice della procedura selettiva de quo; 

VISTI i verbali della I e II adunanza redatti dalla citata commissione giudicatrice; 

ACQUISITE  le dimissioni da Responsabile del procedimento della procedura selettiva in 
argomento, di cui alla nota prot. 67580 del 26 giugno 2024, presentate dala 
Dott.ssa Franca Sanna;  

RITENUTO  pertanto di dover individuare un nuovo Responsabile del procedimento della 
procedura concorsuale in oggetto richiamata; 

RILEVATA  la competenza, ai sensi della Legge n. 241/1990, nella figura del Dirigente 
dell’Area pianificazione integrata, controllo strategico e organizzazione, Dott. 
Paolo Mario Pellizzaro; 

VALUTATO  ogni altro opportuno elemento 

DECRETA 

ART.1 

Per le motivazioni sopra riportate, che si intendono integralmente richiamate e che 
costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, si prende atto e si 
accolgono le dimissioni da Responsabile del procedimento della procedura selettiva 
mediante valutazione comparativa ai fini delle progressioni verticali, per titoli e colloquio, 
riservata al personale tecnico amministrativo dell’Università degli Studi di Sassari per la 
copertura di n. 12 posti di categoria D, posizione economica D1 – area amministrativa 
gestionale riservata al personale di ruolo con contratto di lavoro a tempo indeterminato 
appartenente alla categoria C, area amministrativa, di cui al D.D.G. rep. n. 3740, prot. 130821 
del 9 novembre 2023, presentate dalla Dott.ssa Franca Sanna e di cui alla nota in premessa 
richiamata. 

ART. 2 

Di individuare il nuovo Responsabile del procedimento della procedura in argomento nel 
Dirigente dell’Area pianificazione integrata, controllo strategico e organizzazione, Dott. Paolo 
Mario Pellizzaro. 

ART. 3 
 
Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente efficace. 



 

 

3

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 
 

 
 

ART. 4 
 

Il presente decreto è notificato agli interessati e pubblicato sul sito istituzionale dell’Ateneo, 
al link: https://www.uniss.it/it/bandi/procedura-selettiva-mediante-valutazione-comparativa-
ai-fini-delle-progressioni-verticali-titoli-e-colloquio-riservata-al-personale-tecnico 
 

    
IL DIRETTORE GENERALE 
 (Dott. Giovanni Maria Soro) 
 

 
 
 
      P.P, 

 
 
 
 
 
 

https://www.uniss.it/it/bandi/procedura-selettiva-mediante-valutazione-comparativa-ai-fini-delle-progressioni-verticali-titoli-e-colloquio-riservata-al-personale-tecnico
https://www.uniss.it/it/bandi/procedura-selettiva-mediante-valutazione-comparativa-ai-fini-delle-progressioni-verticali-titoli-e-colloquio-riservata-al-personale-tecnico

		2024-06-27T12:54:50+0000
	PELLIZZARO PAOLO MARIO


		2024-06-27T17:26:39+0200
	Giovanni Maria Soro




